

収 支 計 算 書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	執 行 率 (%)	備 考
事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	(31,329,173)	(27,350,000)	(3,979,173)	114.54	
基本財産受取利息収入	10,357,616	10,350,000	7,616	100.07	
基本財産受取配当金収入	20,971,557	17,000,000	3,971,557	123.36	
特定資産運用収入	(1,184)	(1,000)	(184)	118.40	
特定資産受取利息収入	1,184	1,000	184	118.40	
入会金収入	(6,550,000)	(7,450,000)	(900,000)	87.91	
入会金収入	6,550,000	7,450,000	900,000	87.91	
会費収入	(847,867,000)	(846,438,000)	(1,429,000)	100.16	
通常会費収入	633,885,000	635,355,000	1,470,000	99.76	
維持会費収入	158,500,000	156,000,000	2,500,000	101.60	
研究会費収入	55,482,000	55,083,000	399,000	100.72	
事業収入	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)	100.00	
受託収入	3,000,000	3,000,000	0	100.00	
受取負担金収入	(19,200,000)	(19,200,000)	(0)	100.00	
受取負担金収入(リーダーシップ・プログラム)	12,000,000	12,000,000	0	100.00	
受取負担金収入(ジュニア・リーダーシップ・プログラム)	7,200,000	7,200,000	0	100.00	
寄付金収入	(170,016,000)	(165,700,000)	(4,316,000)	102.60	
法人賛助会費収入	135,100,000	130,100,000	5,000,000	103.84	
基本財産維持会費収入	6,600,000	10,400,000	3,800,000	63.46	
個人寄付金収入(一般)	400,000	200,000	200,000	200.00	
個人寄付金収入(指定)	200,000	0	200,000		
指定寄付金収入(公益)	1,316,000	0	1,316,000		
指定寄付金収入(未来選択会議)	26,400,000	25,000,000	1,400,000	105.60	
雑収入	(785,803)	(605,000)	(180,803)	129.88	
受取利息収入	5,073	5,000	73	101.46	
雑収入	780,730	600,000	180,730	130.12	
事業活動収入合計	1,078,749,160	1,069,744,000	9,005,160	100.84	
2. 事業活動支出					
事業費支出	(869,057,976)	(906,350,000)	(37,292,024)	95.88	
政策調査事業費支出	378,292,480	383,689,000	5,396,520	98.59	
国際事業費支出	114,382,167	120,904,000	6,521,833	94.60	
政策広報活動事業費支出	160,146,425	154,082,000	6,064,425	103.93	
会報編集費支出	26,809,960	28,199,000	1,389,040	95.07	
研究事業費支出	118,395,765	111,502,000	6,893,765	106.18	
会員管理事業費支出	61,261,746	67,034,000	5,772,254	91.38	
役員退職金支出	0	0	0		
退職給付支出	9,769,433	40,940,000	31,170,567	23.86	
管理費支出	(301,021,189)	(310,848,000)	(9,826,811)	96.83	
給与手当支出	122,676,757	133,051,000	10,374,243	92.20	
福利厚生費支出	18,808,827	19,367,000	558,173	97.11	
会議費支出	25,905,184	30,964,000	5,058,816	83.66	
事務所借室費支出	31,115,122	34,758,000	3,642,878	89.51	
旅費交通費支出	6,019,172	7,018,000	998,828	85.76	
通信・郵送費支出	2,112,975	1,654,000	458,975	127.74	
印刷・資料費支出	4,668,090	3,935,000	733,090	118.62	
支払負担金支出	8,513,542	7,016,000	1,497,542	121.34	
情報機器維持費支出	14,755,975	8,342,000	6,413,975	176.88	
事務局諸経費支出	53,322,645	43,803,000	9,519,645	121.73	
役員退職金支出	0	0	0		
退職給付支出	13,122,900	20,940,000	7,817,100	62.66	
事業活動支出合計	1,170,079,165	1,217,198,000	47,118,835	96.12	
事業活動収支差額	91,330,005	147,454,000	56,123,995		

収 支 計 算 書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	執 行 率 (%)	備 考
投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
基本財産取崩収入	(0)	(0)	(0)		
基本財産維持資産取崩収入	0	0	0		
特定資産取崩収入	(132,037,084)	(154,890,000)	(22,852,916)	85.24	
役員退職引当資産取崩収入	0	0	0		
退職給付引当資産取崩収入	22,892,333	61,880,000	38,987,667	36.99	
減価償却引当資産取崩収入	67,406,822	67,510,000	103,178	99.84	
公益目的事業資産取崩収入	20,958,000	25,000,000	4,042,000	83.83	
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	8,787,495	500,000	8,287,495	1757.49	
公益目的事業資産取崩収入(未来選択会議)	11,992,434	0	11,992,434		
長期前払費用取崩収入	(646,964)	(320,000)	(326,964)	202.17	
長期前払費用取崩収入	646,964	320,000	326,964	202.17	
投資活動収入合計	132,684,048	155,210,000	22,525,952	85.48	
2. 投資活動支出					
基本財産取得支出	(6,800,000)	(10,400,000)	(3,600,000)	65.38	
基本財産維持資産取得支出	6,800,000	10,400,000	3,600,000	65.38	
特定資産取得支出	(70,801,802)	(36,750,000)	(34,051,802)	192.65	
役員退職引当資産取得支出	6,174,950	6,750,000	575,050	91.48	
退職給付引当資産取得支出	19,578,333	20,000,000	421,667	97.89	
減価償却引当資産取得支出	10,000,000	10,000,000	0	100.00	
公益目的事業資産取得支出	8,648,519	0	8,648,519		
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取得支出	0	0	0		
公益目的事業資産取得支出(未来選択会議)	26,400,000	0	26,400,000		
固定資産取得支出	(1,817,332)	(31,000,000)	(29,182,668)	5.86	
固定資産取得支出	1,668,832	1,000,000	668,832	166.88	
ソフトウェア取得支出	148,500	30,000,000	29,851,500	0.49	
敷金・保証金支出	(2,200)	(0)	(2,200)		
保証金支出	2,200	0	2,200		
投資活動支出合計	79,421,334	78,150,000	1,271,334	101.62	
投資活動収支差額	53,262,714	77,060,000	23,797,286	69.11	
財務活動収支の部					
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)		
財務活動収入合計	0	0	0		
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)		
財務活動支出合計	0	0	0		
財務活動収支差額	0	0	0		
予備費支出	(0)	(30,000,000)	(30,000,000)		
予備費支出	—	30,000,000	30,000,000		
当期収支差額	38,067,291	100,394,000	62,326,709		
前期繰越収支差額	196,308,839	196,308,839	0	100.00	
次期繰越収支差額	158,241,548	95,914,839	62,326,709	164.98	